ada pula yang mengatakan beliau dilahirkan di Asqalan. Di samping itu ada juga

riwayat yang mengatakan bahwa beliau dilahirkan di Ghazzah, Palestina, tidak jauh

dari Bait al Muqaddis sebagaimana pengangkuan beliau dalam al-umm.14

Imam Al-Syafi’i dilahirkan pada bulan Rajab tahun (150 H / 767 M).15 Al-

Nawawy berkata bahwa Imam Al-Syafi’i di lahirkan pada malam abu hanifah

meninggal dunia.16 Di samping itu kelahiran beliau juga bertepatan dengan wafat

seorang mufti hijas, yaitu Ibnu Juaraij al-Makky. Dengan demikian ahli sejarah

meramalkan bahwa pribadi Imam Al-Syafi’i kelak akan menggantikan kedudukan